
 
Copia 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.32 

 
OGGETTO: 
Nomina della Commissione esaminatrice prevista all' art. 4 dell'Avviso pubblico 
di mobilità volontaria per la copertura di n.1 posto di  Istruttore direttivo 
cat.giuridica D a tempo pieno e indeterminato da assegnare all' Area 
Economico-finanziaria ai sensi dell' art.30 del D.Lgs. 165/2001, approvato con 
determina n. 102 del 10.04.2019. 
 
 
L’anno duemiladiciannove addì ventidue del mese di maggio alle ore diciassette e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Cavagnino Augusto - Sindaco  Sì 

2. Monti Felice - Vice Sindaco  Sì 

3. Mongini Massimo - Assessore  No 

  

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr.ssa Anna 
Laura Napolitano, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: Nomina della Commissione esaminatrice prevista all' art. 4 dell'Avviso 
pubblico di mobilità volontaria per la copertura di n.1 posto di  Istruttore direttivo 
cat.giuridica D a tempo pieno e indeterminato da assegnare all' Area Economico-finanziaria 
ai sensi dell' art.30 del D.Lgs. 165/2001, approvato con determina n. 102 del 
10.04.2019.      

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 22/05/2019 

 
Il Responsabile del Servizio 

           f.to ( Dr.ssa Anna Laura Napolitano) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

      
Richiamate in premessa : 

 

- la Delibera di Consiglio comunale n. 32 in data 19/12/2018 con cui è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2019-21 contenente la Programmazione triennale del fabbisogno 2019-

21; 

-  la Delibera di Consiglio comunale n. 37 in data 19/12/2018, con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2019-2021; 

- la Deliberadi Giunta comunale n. 62 in data 14/11/2018, esecutiva ai sensi di legge, con è stato 

approvato il Piano delle azioni positive per il triennio 2019/2021, in attuazione di quanto previsto 

dall’articolo 48, comma 1, d.Lgs. n. 198/2006; 

- la Delibera di Giunta comunale n. 7 del 09.01.2019 di approvazione del Piano della performance 

2019-21; 

- la Delibera di Giunta comunale n. 20 del 13 marzo 2019 avente ad oggetto “ Aggiornamento e 

variazione Piano triennale fabbisogno personale 2019-21” con cui si operava la ricognizione delle 

eccedenze di personale e si prevedeva nell’anno 2019 la copertura del posto, che si renderà 

vacante in corso d’anno per collocamento in quiescenza del dipendente preposto, afferente al 

profilo professionale di "Istruttore  Direttivo" – categoria D – Area economico-finanziaria; 

- La Delibera di Giunta Comunale n. 24 del 27 marzo 2019 avente ad oggetto: “Avvio procedura di 

reclutamento di personale per la copertura di un posto di istruttore direttivo categoria giuridica D 

a tempo pieno e indeterminato da assegnare all’ area economico-finanziaria”; 

 

Vista la determinazione del Responsabile del servizio n. 102 del 10.04.2019 rubricata: “Avvio 

procedura mobilità obbligatoria e volontaria ai sensi dell’art.30 e 34 bis del D.Lgs. n.26772000. 

Approvazione avviso pubblico mobilità volontaria per la copertura di n.1 posto di  Istruttore direttivo 

cat.giuridica D a tempo pieno e indeterminato da assegnare all’ Area Economico-finanziaria ai sensi 

dell’ art.30 del D.Lgs. 165/2001”; 

 

Dato atto che l’avviso di mobilità de quo è stato regolarmente pubblicato a far tempo dal 

giorno 11.04.2019 e con scadenza della presentazione delle domande fissata per il giorno 

20.05.2019 entro le ore 12.30, nonché opportunamente trasmesso agli Enti secondo le modalità 

contemplate dalla normativa de qua; 

 

 

 



Considerato quanto previsto all’ art. 4 del succitato avviso; 

 

Preso atto di quanto disposto altresì dall’ art. 12 del Regolamento ordinamento uffici e servizi 

vigente il quale prevede che i membri delle commissioni esaminatrici per le procedure 

concorsuali siano nominati tra soggetti dotati di specifica competenza nelle materie oggetto delle 

prove, al fine di garantire la natura esclusivamente tecnica del giudizio espresso dalla 

commissione medesima; 

 

Esaminate le note curriculari degli eligendi componenti, dalle quali emergono le specifiche 

competenze tecniche nelle materie oggetto di colloquio; 

     

Visti: 

- Il D. Lgs . 18.08.2000, n.267 e ss.mm.ii; 

- Il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii; 

- Lo Statuto comunale; 

- Il vigente Regolamento comunale per l’Ordinamento Uffici e Servizi; 

 

Acquisito il parere in merito alla regolarità tecnica ai sensi dell’ art.49 del D.Lgs.267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1) Di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice prevista all’ art. 4 dell’Avviso 

pubblico di mobilità volontaria per la copertura di n.1 posto di Istruttore direttivo 

cat.giuridica D a tempo pieno e indeterminato da assegnare all’ Area Economico-finanziaria 

ai sensi dell’ art.30 del D.Lgs. 165/2001, approvato con determina n. 102 del 10.04.2019. 

 

2) Di individuare , fatte salve le autorizzazioni ex art.53 del D.lgs. 265/2001 dei rispettivi Enti di 

appartenenza , i seguenti membri componenti :  

- con funzioni di Presidente: la Dott. ssa Napolitano Anna Laura - Segretario comunale titolare 

della   Convenzione di segreteria dei Comuni di Pogno, Soriso, Comignago, Gargallo;  

- con funzioni di Componente: il Dott. Regis Milano Michele – Segretario comunale titolare della 

convenzione di segreteria dei Comuni di San Maurizio d’ Opaglio, Grignasco, Maggiora, Prato 

Sesia; 

 



- con funzioni di Componente la Sig.ra Rag.Paola Paesanti – Responsabile del Servizio 

economico-finanziario del Comune di Prato Sesia; 

- con funzioni di Componente segretaria verbalizzante: la Sig.ra Vicario Sabrina, dipendente di 

questo Comune, cat. D. 

 

3) Di dare atto che la Commissione de qua dovrà attenersi alle modalità di selezione previste dall’ 

avviso pubblico già approvato con Determina n. 102 del 10.04.2019 e che la conseguente valutazione 

sarà insindacabile.  

 

4) Di dare atto altresì che viene rispettata la previsione dell’art.57 del D. Lgs. 165/2001 in 

materia di pari opportunità. 

 

5) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D,Lgs. 

26772000 onde dar corso celermente agli adempimenti connessi e consequenziali



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 
F.to :  Dr. Augusto Cavagnino  

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 328 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 23-mag-2019 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 23-mag-2019 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
 

X   Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Soriso, lì 23/05/2019 
 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Anna Laura Napolitano 
 
 


